« Ducisae et Comitisse Britanise captus, cum ea contrahere voluit et

« ipsa renuit, ut fertur, eo quod Carolus monstruosus erat, habens

« magnum caput plus quam humano homini decebat, quamvis orna-

« tus sensu , et omni virtute , et re militari strenuus fortisque bello:

« qui cum dcspectum se vidisset, bellum Comitisae intulit : quae

« adjuta á Ferdinando numis militibusque fuit, et nihilominus bello

« superata et á Carolo capta
,
partim per vim

,
precibusque cum eo

« conlraxit, Reginaque Francise efecta et á Carolo marito nimis di-

« lecta fuit. Quae condignum prsemium oh praedictum adjutorium

« Ferdinando daré volens , marito suo Carolo petivit et precibus

« impetravit ([¡rseventa, ut fertur, ab ipso Ferdinando) ut idem
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En el mes de septiembre y en las cnalro témporas de

este raes fué creado Cardenal de Santa Cruz en Roma

D. Bernardino de Carbajal á suplicación de la Reina.

Este año al comienzo de él tomaron los Reyes la ciudad

de Cáliz, que tenia D. Rodrigo Ponce de León por mer-

ced que el Príncipe D. Alonso (1) le habia hecho, y como

murió sin hijos , tornáronla á incorporar en la corona

Real (2). Y tuvieron los Reyes el invierno en Zaragoza.

Este año á í ." de julio murió en Llercna 1). Alonso de

« Carolus Ferdinando Comitalus Rusinonis et CeritaniaB pignóralos

« leslitueret; quod Carolus libenter ariuit et adimple vit, ut scriptura

« referí; licet postea Magnates et conventus juridici Francise cer-

i( tiores de hoc facti , molesté ferentes , fecerunt ut Carolus revoca-

« ret restitutioiiem; quod intempesta fuit factum nam eo tempore

« jam Ferdinandus ceperat possesionem Comitatuum , et in eis mu-

« nitiones possuerat: quod causa fuit differentioe, quae adhuc durat

<( ínter Regem Franciae super jure Comitatuum et eorum recupcra-

« lione, et Regem Hispaniee pro defensione." Sobre todo lo cual no

obstante se podrá ver á Zurita , lib. 1 , cap. 18 de la Histor. del Rey

Católico donde pone la total entrega de aquellos estados á este Rey,

legitimo heredero de ellos, y presente él mismo á recibirlos en Per-

piñan á 10 de septiembre de este año 93 acompañándole la Reina,

que á este fin habían salido juntos de Barcelona el antecedente vier-

nes 6, á donde dejando tomada la posesión y las cosas puestas en

orden, se restituyeron el martes 9 del siguiente mes de octubre y
permanecían aun allí el día 24'.

(1) No, sino del Rey D. Enrique, según el privilegio de rein-

corporación.